EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE JUNDIAÍ

E REGIÃO – CNPJ: 54.135.728/0001-50

O Presidente da Entidade supra, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, convoca

todos os integrantes da categoria econômica por ela representada (Jundiaí, Varzea Paulista, Campo

Limpo Paulista, Jarinu, Itupeva e Louveira) para participarem da Assembleia Geral Extraordinária

a ser realizada no dia 23 de Setembro de 2024 às 8:30hs, em sua sede social, situada na Rua Prudente

de Moraes, 584 Centro nesta cidade, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1) Analise

da Pauta encaminhada pelo Sindicato profissional para fins de Negociação Coletiva com as

entidades representativas da categoria profissional dos comerciários em toda base representada por

este sindicato na respectiva data-base; 2) Negociação Coletiva com as entidades representativas das

categorias profissionais diferenciadas nas respectivas datas-bases; 3) Outorga de procuração para

FECOMERCIO SP negociar diretamente com a entidade representativa da categoria profissional

dos empregados em entidades sindicais do comércio; 4) Outorga da procuração para

FECOMERCIO SP negociar diretamente com a FECOMERCIÁRIOS a Convenção Coletiva de

trabalho, ou propor dissídio coletivo. 5) Outorga de poderes ao Presidente da Entidade para negociar

com as categorias profissionais acima elencadas, celebrar acordos, convenção ou, se necessário,

propor dissídio coletivo. 6) Aprovação da redação da clausula de contribuições patronais. Não

havendo, na hora acima indicada, número expressivo de participantes para a instalação dos trabalhos

em primeira convocação, a Assembleia Geral será realizada 30 minutos após, em segunda

convocação, com qualquer número de presentes e suas deliberações serão tomadas pela maioria dos

votantes. Os representantes de empresas comerciais deverão comparecer munidos de cópia do

contrato social ou fazer-se representar pela carta de preposição com fins específicos, passada pelo

sócio ou diretor da empresa. Jundiaí, SP, aos 11 de Setembro de 2024. Edison Severo Maltoni-

Presidente